Решение совета директоров

Управление образования администрации города Бодайбо и района

_____________________________________________________________________________
№ 1/4
 от  19 октября 2018 г.
«Итоги летней оздоровительной кампании 2018 года. »

           Заслушав и обсудив информацию  начальника    Управления образования Наумовой С.Е. «Итоги летней оздоровительной кампании 2018 года. » Совет директоров    отмечает,  что принятые организационные меры позволили успешно провести летнюю оздоровительную кампанию 2018 года. На достаточном уровне  была проведена работа по созданию условий для оздоровления детей через организацию разнообразных и интересных форм летнего отдыха.  Все образовательные организации в апреле 2018 года представили программы летнего отдыха. МКОУ Балахнинская  СОШ (директор С.В. Княжецкая) продолжает сотрудничать с администрацией посёлка по созданию для подростков дополнительных рабочих мест в лагере труда и отдыха. На базе МКУ ДО «ДООЦ» (Тюрин Ю.Ю.)  были организованы два летних трудовых отряда по десять подростков в июле и августе 2018 г. , финансирование осуществлялось за счет социального партнерства АО «Полюс Вернинское».
Вместе с тем, при организации летнего отдыха  детей  отмечается недостаточная занятость детей  «группы риска».
На основании вышеизложенного

Совет директоров решил:

1. Информацию начальника Управления образования Наумовой С.Е. по итогам летней оздоровительной кампании 2018 года принять к сведению.
2. Управлению образования
 2.1.Продолжить работу по организации и проведению мероприятий, направленных на обеспечение занятости, отдыха, оздоровления детей и подростков в летний период;

Срок: с января по август 2019 г.

2.2. Провести  информационно-разъяснительную работу по организации летнего отдыха, занятости и оздоровления детей в 2019 году с родителями, общественностью через районную газету «Ленский шахтер», компанию «Витим-Телеком», сайт управления образования, городского родительского комитета.

Срок: апрель-май 2019 г.

2.3. Согласовать реестр лагерей дневного пребывания и лагерей труда и отдыха с руководителями образовательных организаций.

Срок: до 15 ноября 2018г.

2.4. Провести инструктивные и обучающие мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в период летних каникул с персоналом  образовательных организаций  и   ДОЛ «Звездочка».
Срок: апрель-май 2019г.

3.  Руководителям образовательных организаций:

3.1. Создать условия   для получения санитарно-эпидемиологического заключения на открытие лагеря дневного пребывания и лагеря труда и отдыха.

Срок: январь-март 2019 г.

3.2. Актуализировать  программы по летнему отдыху и занятости детей в соответствии с требованиями, предъявляемыми к ним.
Срок: март 2019 г.
3.3. Установить постоянный контроль за организацией отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков на период лета.

Срок: в течение лета 2019 г.

3.4. Организовать персональный учёт обучающихся, состоящих на различных видах учётах ( ГДН, КДНиЗП, СОП и ВШК). Усилить контроль за детьми, находящимися в социально-опасном положении.
Срок: в течение лета 2019 г.

3.5. Обеспечить соблюдение требований по обеспечению комплексной безопасности на период проведения летней кампании.
Срок: в течение лета 2019 года.

3.6. Перед началом летних каникул провести инструктажи со всеми обучающимися по соблюдению правил противопожарной безопасности, правил поведения на дорогах, правил поведения на воде.
Срок: с 16.05.2019 г. по 31.05.2019 г.

3.7. Организовать полноценное рациональное питание детей на основе требований СанПиН 2.4.4.2599-10.

Срок: в течение лета 2019 года.

4. МКУ «ЦБ ОУ» (Елезовой Е.И.):
4.1. Осуществлять контроль за использованием средств, выделенных на организацию летней оздоровительной кампании.
Срок: в течение лета 2019 года.

[image: image1.emf]
Председатель Совета директоров                                                С.Е. Наумова